

تنظیم ساعت دیپلماتیک تهران – دمشق در آستانه «آستانه»

سفرهای دیپلماتیک مقامات ایرانی و سووری به پایتخت کشورهای یکدیگر به صورت قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته تا چند روز مانده به نشست آستانه، تهران و مسکو به نحو احسن مواضع و اهداف خود را بیش از پیش هماهنگ و منسجم کنند. علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان روز گذشته وارد دمشق شد و با بشار اسدر، رئیس‌جمهور سوریه درباره مسائل مهم منطقه، روابط دوجانبه، تحولات سوریه و آخرین وضعیت مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کردند. سفر شمخانی به دمشق تنها یک هفته پس از سفر ولید معلم وزیر خارجه و علی مملوک رئیس شورای امنیت ملی سوریه به تهران صورت می‌گیرد. شمخانی به خبرنگاران گفت: «این سفر برای هماهنگی و همکاری بین ایران، سوریه و روسیه انجام شده است.» پیش از شمخانی، علاءالدین اسلامی نیز طی چندروز گذشته به دمشق سفر و با بشار اسد و دیگر مقامات سوریه دیدار کرده بود. این سفرهای دیپلماتیک به نوبه خود چند هفته پس از آزادسازی مناطق شرقی حلب و چند روز مانده به نشست آستانه صورت می‌گیرد. این نشست قرار است اول ماه بهمن ماه در پایتخت قزاقستان برگزار شود که در آن، از یک طرف نمایندگان مخالفان و دولت وارد مذاکره می‌شوند و از طرف دیگر، سران روسیه و ایران به عنوان دو متحد کلیدی دمشق با رئیس‌جمهور ترکیه به عنوان مهم‌ترین حامی مخالفان برای رسیدن به صلح در سوریه گفت‌وگو خواهند کرد. هر چند بعضی ناظران درباره احتمال برگزاری این نشست یا توجه به مشکلات و چالش‌هایی که وجود دارد تردید دارند اما روسیه قویا به دنبال برگزاری این نشست است و در تلاش است از طریق همراه کردن ترکیه با سیاست‌های خود به جنگ سوریه پایان دهد اما ظاهراً تهران و دمشق ضمن استقبال از تلاش‌های دیپلماتیک نسبت به نیت آنکارا ابراز تردید دارند. علی شمخانی که مقام عالی هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی میان ایران، روسیه و سوریه را به عهده دارد، بازپس‌گیری حلب را نقطه عطفی در تحولات بحران سوریه دانست و تأکید کرد: «همزمان با افزایش هماهنگی‌های نظامی برای مقابله با تروریسم تکفیری، فعال‌سازی بیش از پیش ظرفیت‌های سیاسی برای دستیابی به راهکاری فراگیر به منظور حفاظت از آتش بس و آغاز گفت‌وگوی مسلحان با دولت سوریه الزامی است.»

■ **امریکا همچنان در حاشیه**

یکی از نکات مهم و متفاوت نشست آستانه این است که امریکایی‌ها از فراینداین مذاکرات کنار گذاشته شده‌اند، مسئله‌ای که به نظر می‌رسد برای امریکایی‌ها زیاد خوشایند نبوده‌است. خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس با بیان اینکه رهبری مذاکرات صلح سوریه به روسیه، ترکیه، ایران و انگلز شده‌ا دولت یارک اوپاما انتقاد کرده و نوشت که واشنگتن در حال حاضر، تنها نقش تماشاگر را در حوالت سوریه بازی می‌کند. به گزارش فارس، خبرگزاری آسوشیتدپرس می‌نویسد: «ایالات متحده پس از سال‌ها تکامی در پایان دادن به خوبرزی‌ها در سوریه اکنون همزمان با فرارسیدن دوره بازرسی‌ها به ریاست‌جمهوری اوپاما تنها به تماشاگر جنگ داخلی سوریه تبدیل شده‌است.»

■ **افزایش حمایت از نشست آستانه**

همزمان با نزدیک‌شدن به نشست آستانه، حمایت‌های سیاسی از این نشست افزایش یافته‌است. استافان دی‌مستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه در کنفرانس مطبوعاتی در ژنو گفت: مقدمات برای برگزاری نشست آستانه در حال فراهم‌شدن است. سازمان ملل از این تلاش‌ها و هر تلاش دیگری که به ثبوت آتش‌بس کمک کند، استقبال می‌کند وی گفت: افزایش سازمان ملل نتایج نشست آستانه را با اهمیت می‌داند و امیدوار است این نشست به تثبیت آتش‌بس در سوریه کمک کند. در همین حال، دولت‌های اروپایی نیز همانند اکثر کشورهای جهان موضعی نسبت به نشست آستانه اتخاذ کرده‌اند «زان اوبو لوتریان» وزیر دفاع فرانسه در مصاحبه با یک روزنامه در سوریه گفت: گفت‌وگوهای آستانه که در جهت برقراری آتش‌بس در سوریه و با مشارکت طرف‌های درگیر در این منطقه انجام می‌گیرد، مفید خواهد بود. وی در ادامه افزود: به نظر من در حال حاضر داغش مهم‌ترین تهدید در سوریه است که مقبله با آن ضرورت دارد از سوی دیگر، فرانسه و یهودیه دولت چین در امور سوریه در مصاحبه‌های گفت‌به‌هم سازمان ملل و هم چنین مذاکرات صلح سوریه در شهر آستانه استقبال کرده‌اند و امیدوار هستیم این مذاکرات برای فرایند سیاسی حل و فصل جنگ در سوریه مثر ثمر باشد.

■ **بازدید یک هیئت فرانسوی از حلب**

تیری مرانی، رئیس این هیئت فرانسوی و نماینده‌جمهور یخواهان پارلمان فرانسه تأکید کرد، دو موضعی مغایر با آنچه رسانه‌های غربی از شهر حلب به نمایش می‌گذارند، مشاهده کردیم. خانواده‌ها از خرابی این شهر که ویران شده بود، مهاجرت کرده بودند، رئیس هیئت فرانسوی افزود: در حال حاضر صدغه اصلی ما نحوه کمک به سوریه در بازسازی این کشور است و نهادهای بین‌المللی نیز باید در این امر ایفای نقش کنند. وی افزود: خطر تروریسم هر جا باشد یکی است، بی‌پرو بولیک، خبرنگار همراه هیئت فرانسوی نسبت به مشاهده وضعیت و غیره مخالف آنچه رسانه‌های فرانسوی‌نشان می‌دهند ابراز تعجب کرد و گفت: هدف از این سفر اطلاع از واقعیت‌های حلب بود. در همین حال، دولت بشار اسدر، رئیس‌جمهوری سوریه با طرحی برای تضمین برقراری برق، آب آشامیدنی و سوخت و ارز یابی ساختمان‌ها برای بازسازی و نیز بازگشایی جاده‌ها و از سرگیری زندگی عادی برای شهروندان موافقت کرد. کلبنه سوریه طرحی اضطراری برای وزارت آموزش سوریه جهت بازسازی ۵۰ مدرسه طی شش ماه در بخش شرقی حلب تصویب کرده به این ترتیب با آغاز سال تحصیلی جدید این وزارتخانه باید تعداد مدارس بازسازی شده را به ۱۰۰ مورد برساند این طرح همچنین شامل بازسازی پنج مرکز درمانی و دو بیمارستان و نیز تعمیر فرودگاه بین‌المللی حلب و ۱۸ کیلومتر مسیر ریلی می‌شود.

اخبار کوتاه

■ **۲۶ هزار بمب امریکایی بر سر مردم جهان**

یک گزارش جدید فاش کرد که امریکا در آخرین سال ریاست جمهوری باراک اوپاما یعنی در سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۲۶هزار و ۱۷۱ بمب به روی هفت کشور دنیا ریخته که به میزان ۳هزار و ۲۷ عدد بیشتر از تعداد بمب‌هایی است که عراق گذشته میلادی بر سر مردم جهان ریخته بود. دو کشور سوریه و به سال کردام متحمل چیزی حدود ۱۲ هزار بمب ریخته شده از جانب امریکا شده‌اند که مجموعاً معادل ۹۲ درصد از بمب‌های ریخته شده در سال ۲۰۱۶ توسط امریکا در جهان می‌شود.

■ **اختلاف «داعش» و «القاعده» بالا گرفت**

منزاعه بین دو گروه تروریستی القاعده و داعش بار دیگر تشدید شده تا حدی که «بعین الظواهری»-سُر کرده القاعده سکوت خود را شکسته و در فایل صوتی، «بوکر البغدادی»-سُر کرده داعش را مورد حمله خود قرار داد. ایمن الظواهری در یک فایل صوتی، ابوبکر البغدادی را به دروغ پرزای و افترا علیه القاعده با هدف بدنام کردن این گروه و عملیات‌های «جهادی» آن متهم کرد و گفت که «لولویت جهاد باید هدف قرار دادن امریکا باشد.» این گروه در فایل صوتی با اشاره به اینکه ابوبکر البغدادی همه‌ای را علیه القاعده آغاز کرده و گفت: «برخی مدعی هستند ما طاغوت را تکفیر نمی‌کنیم، محمد مرسی(رئیس‌جمهور عزل شده مصر) را ستایش می‌کنیم و او را امید امت و قهرمان می‌دانیم و حتی خواهان مشارکت مسیحیان در حکومت هستیم.» وی همچنین گفت: «ما از آنچه سخت‌گیران داعش و تلاش القاعده برای مهار کردن داعش جهت اجرای عملیات‌ها به شیوه‌های این گروه خبر داد و افزود: «انها گمان می‌کنند ما شیعه را تکفیر نمی‌کنیم، با وجود اینکه ما مسند و دستورات جهادی را برای آنها فرستادیم اما آن زان‌دیدگ گرفته و سخنی درباره آن به میان نیاوردند، بارها سفارش کرد‌هام انفجار بازار‌ها، حسینیه‌ها و مساجد را راه کرده و به‌اجرای عملیات‌ها علیه نیروهای ا‌تش، نیروهای امنیتی و پلیس و شیعه‌نظامیان شیعه تمرکز کنید و اعتراض‌هی همه نگردند.»

دوشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۵ | ۱۰ فروردین سال ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

در عملیات شهادت طلبانه ۶ نظامی صهیونیستی کشته و ۱۸ تن زخمی شدند

انتفاضه کامیونی فلسطینیان در آستانه ورود ترامپ به کاخ سفید



۱۲ گزارش یک روح‌الله صالحی

یک جوان فلسطینی روز یک‌شنبه در عملیات شهادت طلبانه در قدس اشغالی با کامیون خود نظامیان صهیونیستی را زیر گرفت که طی آن چهار سرباز اسرائیلی کشته و ۱۸ نفر دیگر زخمی شدند. این عملیات یک روز پس از هشدار مقامات تشکیلات خودگردان انجام شد که گفته بودند انتقالات سفارت امریکا به قدس اعلام جنگ علیه مسلمانان است. گروه‌های مقاومت فلسطینی از این عملیات حمایت و آن را عکس‌العکلی طبیعی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی توصیف کردند. رژیم صهیونیستی با اعزام صدها نفر از قدس ندیده بومید و اطلاعی دربارهنوز چندروز از سال نومیلادی گذشته بار دیگر ترس و وحشت در سرزمین‌های اشغالی حاکم شد. با گذشت ۱۵ ماه از شروع انتفاضه سوم، جوانان فلسطینی عملیات شهادت طلبانه خود را علیه نظامیان اسرائیلی تشدید کرده‌اند و در تازه‌ترین عملیات استشهادی در قدس یک جوان شهادت طلب فلسطینی که به تاگی از اسارت صهیونیست‌ها آزاد شده بود، روز یک‌شنبه با کامیون خود به جمع نظامیان صهیونیستی در شهرک «ارمون هشتیئیف» در مجاورت محله «جبل‌العکبر» قدس حمله کرد. در این عملیات شهادت طلبانه شش نظامی صهیونیست به هلاکت رسیدند و ۱۸ تن دیگر زخمی شدند که بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی حال برخی از مجروحان وخیم‌است. به گزارش شبکه‌المیادین، عامل این عملیات قفادی القنبر» از اهالی منطقه «جبل‌العکبر» قدس اشغالی است و تیمی از اعضای گارد مرزی اسرائیل راهی منزل وی شدند منابع محلی می‌گویند که نظامیان اسرائیلی فوراً به سووی راننده کامیون آتش گشودند، از واقعیت‌های حلب بود. در همین حال، دولت بشار اسدر، رئیس‌جمهوری سوریه با طرحی برای تضمین برقراری برق، آب آشامیدنی و سوخت و ارز یابی ساختمان‌ها برای بازسازی و نیز بازگشایی جاده‌ها و از سرگیری زندگی عادی برای شهروندان موافقت کرد. کلبنه سوریه طرحی اضطراری برای وزارت آموزش سوریه جهت بازسازی ۵۰ مدرسه طی شش ماه در بخش شرقی حلب تصویب کرده به این ترتیب با آغاز سال تحصیلی جدید این وزارتخانه باید تعداد مدارس بازسازی شده را به ۱۰۰ مورد برساند این طرح همچنین شامل بازسازی پنج مرکز درمانی و دو بیمارستان و نیز تعمیر فرودگاه بین‌المللی حلب و ۱۸ کیلومتر مسیر ریلی می‌شود.

می‌شوند، جوان فلسطینی با کامیون به آنها حمله می‌کند و تعدادی از آنها را زیر می‌گیرد. عامل استشهادی پس از تیراندازی نظامیان اسرائیلی به ضرب گلوله شهید می‌شود. در پی این عملیات که تلفات در سال‌های اخیر کم‌سابقه است، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جلسه شورای وزیران اسرائیل را که کابینه‌ای امنیتی - دیپلماتیک است، لغو کرد. رادپو رژیم صهیونیستی از اعزام ۳۰۰ پلیس به قدس اشغالی خبر داد. روزنامه بدیعتو آحرانوت در این باره نوشت: «عملیات قدس و قطعاً خطرناک بود، مانند آن را در قدس ندیده بودیم و اطلاعی دربارهنوز چند روز از سال نومیلادی گذشته بار دیگر ترس و وحشت در سرزمین‌های اشغالی حاکم شد. با گذشت ۱۵ ماه از شروع انتفاضه سوم، جوانان فلسطینی عملیات شهادت طلبانه خود را علیه نظامیان اسرائیلی تشدید کرده‌اند و در تازه‌ترین عملیات استشهادی در قدس یک جوان شهادت طلب فلسطینی که به تاگی از اسارت صهیونیست‌ها آزاد شده بود، روز یک‌شنبه با کامیون خود به جمع نظامیان صهیونیستی در شهرک «ارمون هشتیئیف» در مجاورت محله «جبل‌العکبر» قدس حمله کرد. در این عملیات شهادت طلبانه شش نظامی صهیونیست به هلاکت رسیدند و ۱۸ تن دیگر زخمی شدند که بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی حال برخی از مجروحان وخیم‌است. به گزارش شبکه‌المیادین، عامل این عملیات قفادی القنبر» از اهالی منطقه «جبل‌العکبر» قدس اشغالی است و تیمی از اعضای گارد مرزی اسرائیل راهی منزل وی شدند منابع محلی می‌گویند که نظامیان اسرائیلی فوراً به سووی راننده کامیون آتش گشودند، از واقعیت‌های حلب بود. در همین حال، دولت بشار اسدر، رئیس‌جمهوری سوریه با طرحی برای تضمین برقراری برق، آب آشامیدنی و سوخت و ارز یابی ساختمان‌ها برای بازسازی و نیز بازگشایی جاده‌ها و از سرگیری زندگی عادی برای شهروندان موافقت کرد. کلبنه سوریه طرحی اضطراری برای وزارت آموزش سوریه جهت بازسازی ۵۰ مدرسه طی شش ماه در بخش شرقی حلب تصویب کرده به این ترتیب با آغاز سال تحصیلی جدید این وزارتخانه باید تعداد مدارس بازسازی شده را به ۱۰۰ مورد برساند این طرح همچنین شامل بازسازی پنج مرکز درمانی و دو بیمارستان و نیز تعمیر فرودگاه بین‌المللی حلب و ۱۸ کیلومتر مسیر ریلی می‌شود.

انتظار می‌رود اما تلفات بالاتر رود. از سوی دیگر، برخی رسانه‌ها اخبار ضد و نقیضی از انجام دومین عملیات ضد صهیونیستی در منطقه «هاوحا» در شرق قدس نیز دادند که جزئیات بیشتری درباره این عملیات منتشر نشده‌است. در عملیات استشهادی گذشته فلسطینی‌ها از سنگ و چاقو و اسلحه استفاده می‌کردند اما استفاده از کامیون علیه صهیونیست‌ها برای اولین بار انجام می‌شود.

■ **هشدار به ترامپ**

این عملیات شهادت طلبانه یک روز پس از اظهارات شیخ محمود هباش، مشاور ادینی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان انجام شد که در واکنش به سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب امریکا برای انتقال سفارت این کشور از تل آویو به بیت‌المقدس، و به وی هشدار داد و آن اعلام جنگ علیه مسلمانان دانست. محمود عباس هم گفت که اگر انتقال سفارت امریکا به قدس عملی شود، روند صلح انتظار می‌رود اما تلفات بالاتر رود. از سوی دیگر، برخی رسانه‌ها اخبار ضد و نقیضی از انجام دومین عملیات ضد صهیونیستی در منطقه «هاوحا» در شرق قدس نیز دادند که جزئیات بیشتری درباره این عملیات منتشر نشده‌است. در عملیات استشهادی گذشته فلسطینی‌ها از سنگ و چاقو و اسلحه استفاده می‌کردند اما استفاده از کامیون علیه صهیونیست‌ها برای اولین بار انجام می‌شود.

■ **فساد گسترده نتانیاهو**

در شرایطی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اتهامات فساد علیه خود را رد کرده است اما پلیس این رژیم حرام‌انواع امنیتی رژیم صهیونیستی گرفت که اخیراً متابع امنیتی رژیم صهیونیستی در امریکای شمالی در جریان تحقیقات جنایی فوری می‌تولید این اسناد از نوع اسنادی بوده که منشی ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق اسرائیل علیه وی ارائه کرده بود همچنین شامل نواهایی است که صدای نتانیاهو در آن ضبط شده است. هالز تص به نقل از افرادی که واخر هفته گذشته نتانیاهو صحبت کرده‌اند، نوشت که نتانیاهو از ارائه این اسناد و مدارک که علیه وی وجود دارد شوکه شده‌است.

■ **بهران فرزند شغلی جدید است**

این رقم به ۶ درصد است. این در حالی است که بر اساس آمارهای وزارت کار امریکا، مردم این کشور در سال ۲۰۱۵، ۴ درصد از هزینه‌های خود را به بخش سرگرمی اختصاص داده‌اند. به گفته امر المندی، رئیس اداره تازه تأسیس سرگرمی‌های عمومی عربستان، هدف از این طرح ایجاد و سرگرمی در جامعه فوق‌العاده محافظه‌کار این کشور است و قصد دارد، از صنعت سرگرمی کسب درآمد نیز داشته باشد.» به نوشته بلومبرگ، زمینه صنعت سرگرمی عربستان قصد دارد تا سال ۲۰۲۰ بیش از ۴۵۰ کلوب در سراسر این کشور دایر کند که فعالیت‌ها و رویدادهای مختلف فرهنگی در آنها برگزار خواهد شد. هدف از این اقدام دو برابر کردن هزینه خانواده‌ها در زمینه سرگرمی و رساندن

بودجه، کندی رشد اقتصادی، لغو بارانه‌ها و اعمال هزینه‌های جدید اشاره کرد. بلومبرگ در دیروز در گزارشی جداگانه با اشاره به شوک سعودی‌های باری بهبود بخشیدن به وضعیت رو به افول اقتصادی این کشور، نوشت که عربستان «در حال کاهش سختگیری‌ها در زمینه مقررات مربوط به تفریح و سرگرمی در جامعه فوق‌العاده محافظه‌کار این کشور است و قصد دارد، از صنعت سرگرمی کسب درآمد نیز داشته باشد.» به نوشته بلومبرگ، زمینه صنعت سرگرمی عربستان قصد دارد تا سال ۲۰۲۰ بیش از ۴۵۰ کلوب در سراسر این کشور دایر کند که فعالیت‌ها و رویدادهای مختلف فرهنگی در آنها برگزار خواهد شد. هدف از این اقدام دو برابر کردن هزینه خانواده‌ها در زمینه سرگرمی و رساندن

■ **بهران فرزند شغلی جدید است**

۱۵ جوان

۱۵ پرونده جوان شماره ۹۹۹۹

احمد کاظم زاده

آزادسازی حلب و روارویی ۲ مثلث منطقه‌ای

بررسی تحولاتی که بعد از آزادسازی حلب روی داده است تاحدودی می‌تواند به این سؤال پاسخ دهد که این تحول چه اثراتی بر روند جنگ سوریه بر جای گذاشته یا در آینده می‌تواند به همراه داشته باشد؟ این تحولات را می‌توان در دو عرصه نظامی و میدانی، عرصه سیاسی و تبلیغاتی دسته‌بندی کرد. در عرصه میدانی، ارتش سوریه ضمن تثبیت موقعیت خود در حلب به پیشروی‌های خود در دیگر مناطق نیز در برابر گروه‌های تکفیری ادامه داد و به موفقیت‌های جدیدی دست یافت. با توجه به اینکه در قطعه‌نامه‌های سازمان ملل و همچنین در توافقات سیاسی بر ادامه مبارزه با تروریسم تکفیری تأکید و تصریح شده است، لذا ارتش سوریه از این امکان برخوردار است که از یکسو کماکان به تلاش‌های خود برای آزادسازی بقیه اراضی اشغالی خود از زیر اشغال گروه‌های تکفیری شامل داعش و فتح الشام (همان جبهه النصره سابق) و از دیگر سو با توافق آتش‌بس که با پادرمیانی روسیه و ترکیه حاصل شده است، پایبند باشد مشروط بر اینکه این گروه‌ها نیز به تعهدات خود باقی بمانند. همچنین آزادسازی حلب و توافق سیاسی بعد از آن اختلافات و شکاف‌های داخلی میان گروه‌های مسلح و تکفیری را بیش از پیش افزایش داده است زیرا این گروه‌ها در وضعیت قرار گرفته‌اند که یا باید راه خود را از گروه‌های تکفیری جدا کنند یا اینکه همانند این گروه‌ها در فهرست گروه‌های تکفیری قرار می‌گیرند. جداسازی‌ها و صفت‌بندی‌های جدید این نتیجه را نیز به همراه دارد که گروه‌های تکفیری در نبردهای احتمالی آینده همچون گذشته نتوانند از اهرم‌های چون سپر انسانی استفاده کنند و خود را در پوشش آنها پنهان کنند.

در عرصه سیاسی نیز ترکیه حداقل در ظاهر مجبور شده است راه خود را از ائتلاف برانداز که زمانی خود را پوشش «دوستداران» جا زده بود جدا کند که این امر خشم و واکنش گروه‌های تکفیری و حامیان آنها را برانگیخته و از یکسو موجب شده ترکیه در سیبل حملات داعش و هسته‌های خفته آن قرار گیرد و از دیگر سو عربستان و قطر را به تکاپوهای جدید داشته‌است. در این راستا عربستان به تازگی معاون وزیر دفاع خود را برای گفت‌وگو با مقامات ترکیه در باره وضعیت جدید به آنکارا اعزام کرد و در عین حال برخی دیگر از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از جمله کویت و امارات متحده عربی را واسطه کرد تا به هر طریق ممکن مصر را به سمت عربستان بیاورد. در واقع عربستان از ترکیه در مصر برای پر کردن برخی از خلأهای استراتژیک خود استفاده می‌کند و به اقتضای شرایط به سمت یکی برای کنترل و مه‌لر دیگری نزدیک می‌شود. با وجود اینکه عربستان از رویکرد جدید ترکیه در سوریه ناخرسند است اما به نظر می‌رسد علاقه‌مند است ترکیه را دوباره به عراق بازگرداند تا در خلأ حضور سیاسی خود از ترکیه به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف خود استفاده کند.

در عرصه تبلیغاتی نیز رسانه‌های سعودی و قطری به تلاش‌های گسترده‌ای دست زده‌اند تااز یکسو چنین القا کنند که بین ایران و روسیه بعد از حلب اختلاف و شکاف افتاده است و از دیگر سو سوریه و ایران را ناقض آتش‌بس جدید معرفی کنند و از این طریق زمینه روانی لازم را برای از شکست مذاکرات سیاسی آستانه فراهم کنند. در کنار این تبلیغات، گروه‌های مسلح تحت حمایت آن کشور در یک اقدام غیر انسانی و اسلامی دیگر آب را به روی چمن ۴ میلیون سکنه دمشق رسانده که باعث مسخسان آن را سنی‌ها تشکیل می‌دهند. در واقع هدف از این اقدامات این است که ارتش سوریه را به واکنش وادار کنند و مسئولیت نقض آتش‌بس و شکست مذاکرات آستانه را بر گردن آن بیندازند. در مجموع از برپاندن تحولات بعد از آزادسازی حلب به نفع اسرائیل و دولت سوریه و ایران و نیز فرصتی برای بازسازی این شهر و تثبیت حضور خود در آن تبدیل کرده و در عین حال ضمن استقبال از مذاکرات سیاسی روابط و همکاری‌های خود را با کشورهای خارجی افزایش می‌دهد و از این دید صرف هیئت پارلمانی فرانسه به مشورت با بخش تحولات جدید در احزاب سنی و اسلام‌مقابل فتنه‌انگیزها و ی سگ‌اندازی‌ها کماکان از سوی مثلث عربستان، قطر و رژیم صهیونیستی ادامه دارد و این تلاش‌ها درست در نقطه مقابل تلاش‌ها و تحرات مثلث تهران، روسیه و ترکیه قرار دارد.

رویکرد

رقص عربی غربی‌ها در خلیج فارس

نواهای غربی هر چند گذشته‌ای نام ریافت پول از شوخ‌خوب حاشیه خلیج فارس دوری در این منطقه می‌زند و به عم اعراب رزمایش حمایتی برگزار می‌کنند و در واقع امر، در تیزرس دلاور مردان موسک‌کهای سیاه و آتش رصد می‌شوند. این بار هم امریکا، انگلیس، فرانسه و استرالیا دوباره نوا می‌پسنان را به آب‌های خلیج فارس می‌اعزام می‌کنند تا در برگزاری رزمایش بزرگ در بایبی با کشورهای عربی مشارکت کنند. روزنامه «جبل‌الخلیج» چاپ بحرین نوشت: رزمایش «یونایتد تریدنت» از ۳۱ ژانویه تا فورم بود و با مشارکت یگان‌هایی از ناوگان دریایی انگلیس، امریکا، فرانسه و استرالیا و با هدف اعلام جدید در حاکمیت دریایی در منطقه» با همکاری نیروهای دریایی وابسته به فرماندهی مرکز عملیات دریایی می‌شود، «تقویت مشارکت میان این نیروها، حمایت از امنیت دریایی و تقویت همکاری‌های بین‌المللی و حفظ آزادی فعالیت‌های تجاری در منطقه» اعلام کردند. این رزمایش در حالی برگزار خواهد شد که نیروی دریایی عربستان اکنون رزمایش گسترده‌ای را در آب‌های خلیج فارس برگزار کرده و میلبار دهلادر را برای خرید تسلیحات هزینه می‌کند. سعودی‌ها به تاگی رزمایش بزرگ دریایی را در آب‌های خلیج فارس بر گزار کردند، رقابت تسلیحاتی و سرمایه‌گذاری کلان دولت، تلاش در زمینه خرید سلاح، میلبار دهلادر را آمد برای کشورهای عربی صادر کننده سلاح در در داشته است. هزاران نفری برای خرید جنگ‌افزارهای نظامی از سوی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس همچون عربستان در حالی با جدیت پیگیری می‌شود که بودجه نظامی کشورهای بزرگ و تأثیرگذار در عرصه بین‌المللی نیز در سال ۲۰۱۶، به گونه‌ای تعیین شده است که نشان می‌دهد، سیاست خارجی آنها کماکان بر اهمیت تحکیم نظامی تأکید ویژه‌ای دارد.

■ **تناوم تحریک ضد ایرانی انگلیس**

وزیر خاربه‌ی انگلیس در سفر کوتاه خود به کویت در مصاحبه‌ای گفت، ایران همسایه‌ای مشکل‌ساز برای کشورهای منطقه است. فیلیپ هاموند بر گزار کرد و میلبار دهلادر را برای خرید تسلیحات هزینه می‌کند. سعودی‌ها به تاگی رزمایش بزرگ دریایی را در آب‌های خلیج فارس بر گزار کردند، رقابت تسلیحاتی و سرمایه‌گذاری کلان دولت، تلاش در زمینه خرید سلاح، میلبار دهلادر را آمد برای کشورهای عربی صادر کننده سلاح در در داشته است. هزاران نفری برای خرید جنگ‌افزارهای نظامی از سوی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس همچون عربستان در حالی با جدیت پیگیری می‌شود که بودجه نظامی کشورهای بزرگ و تأثیرگذار در عرصه بین‌المللی نیز در سال ۲۰۱۶، به گونه‌ای تعیین شده است که نشان می‌دهد، سیاست خارجی آنها کماکان بر اهمیت تحکیم نظامی تأکید ویژه‌ای دارد.

وزیر خاربه‌ی انگلیس در سفر کوتاه خود به کویت در مصاحبه‌ای گفت، ایران همسایه‌ای مشکل‌ساز برای کشورهای منطقه است. فیلیپ هاموند بر گزار کرد و میلبار دهلادر را برای خرید تسلیحات هزینه می‌کند. سعودی‌ها به تاگی رزمایش بزرگ دریایی را در آب‌های خلیج فارس بر گزار کردند، رقابت تسلیحاتی و سرمایه‌گذاری کلان دولت، تلاش در زمینه خرید سلاح، میلبار دهلادر را آمد برای کشورهای عربی صادر کننده سلاح در در داشته است. هزاران نفری برای خرید جنگ‌افزارهای نظامی از سوی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس همچون عربستان در حالی با جدیت پیگیری می‌شود که بودجه نظامی کشورهای بزرگ و تأثیرگذار در عرصه بین‌المللی نیز در سال ۲۰۱۶، به گونه‌ای تعیین شده است که نشان می‌دهد، سیاست خارجی آنها کماکان بر اهمیت تحکیم نظامی تأکید ویژه‌ای دارد.

وزیر خاربه‌ی انگلیس در سفر کوتاه خود به کویت در مصاحبه‌ای گفت، ایران همسایه‌ای مشکل‌ساز برای کشورهای منطقه است. فیلیپ هاموند بر گزار کرد و میلبار دهلادر را برای خرید تسلیحات هزینه می‌کند. سعودی‌ها به تاگی رزمایش بزرگ دریایی را در آب‌های خلیج فارس بر گزار کردند، رقابت تسلیحاتی و سرمایه‌گذاری کلان دولت، تلاش در زمینه خرید سلاح، میلبار دهلادر را آمد برای کشورهای عربی صادر کننده سلاح در در داشته است. هزاران نفری برای خرید جنگ‌افزارهای نظامی از سوی کشورهای همکاری خلیج فارس را مورد تأکید قرار داد و گفت: انگلیس به حفظ امنیت و برپه‌ن حال سیاست کشورش برای تقویت همکاری‌های نظامی با شورای کشورهای عربی حوزه خلیج فارس پایبند است و همزمان برای توسعه مناسبات اقتصادی با این کشورها کام‌بر می‌دارد.